
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DO LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 003/2020-PMSF-ASSISTÊNCIA SOCIAL com o 
objeto: Formação de registro de preços para possível e eventual aquisição 
de Materiais de Informática e Suprimentos, para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, voltadas para os serviços da 
Gestão, Programa Bolsa Família, Centro de Referencia Especial de Assis-
tência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS 
(Programa de Atendimento Integral à Família - PAIF, Serviço de Convi-
vência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV e Programa Criança Feliz), do 
Município de São Francisco do Pará/PA. Data de abertura: 06/02/2020 as 
10h00m. Retirar o Edital na Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, 
Departamento de Licitação, valor do edital R$ 100,00 ou retirar de forma 
gratuita no site da Prefeitura e/ou TCM-PA. Ordenador de Despesas:

NADIR DO SOCORRO MAGALHÃES BARBOSA
Secretário Municipal de Assistência Social

Protocolo: 517068

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-002 
Tipo Menor Preço. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para a futura ou even-
tual Contratação de empresa especializada para execução de serviços grá-
fi cos, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde 
deste Município de Bragança/PA. Abertura: 05/02/2020 às 10:00. Edital e 
informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-003 
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro De Preços, para a futura ou eventual Con-
tratação de empresa especializada para execução de serviços de comunicação 
visual, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde 
deste Município de Bragança/PA. Abertura: 05/02/2020 às 15:00. Edital e 
informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-004 
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro De Preços, para a futura ou eventual 
Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios, destina-
dos a atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social 
deste Município de Bragança/PA. Abertura: 06/02/2020 às 10:00. Edital e 
informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-005
Tipo Menor Preço. Objeto: Registro De Preços, para a futura ou eventu-
al Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Serviços de 
Internet, destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal e 
Fundos Municipais do Município de Bragança. de Bragança/PA. Abertura: 
06/02/2020 às 15:00. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br e 
site www.braganca.pa.gov.br.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-001 

Tipo Menor-Preço. Pelo presente Termo de Retifi cação do Edital do PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020.001, REGISTRO DE PREÇO, atendendo 
aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modifi cações 
extremamente necessárias, o Município de Bragança através da Pregoeira 
Municipal que por motivo de impugnação de edital, torna público para co-
nhecimento dos interessados que foi realizada correção no Edital de Licita-
ção supracitada assim como se segue: 01 - No Termo de Referência - Ane-
xo I do instrumento convocatório, fi cam suprimidos os item 07 - subitem 
7.8, item 8 - subitem 8.9, 8.10 e item 09 - subitem 9.8; 02 - Os demais 
dados permanecem inalterados no edital, e mantém-se o dia, horário e lo-
cal de abertura do certame, uma vez que tal modifi cação não afeta a elabo-
ração das propostas. Marianne Souza da Silva - Pregoeira Municipal.               

Protocolo: 517006

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP-CPL-001/2020-FME
O Município de Breu Branco-PA, através do Fundo Municipal de Edu-
cação - FME, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
torna público que realizará o certame licitatório em referência, com aber-

tura da sessão para recebimento de documentos e projetos de vendas, no 
dia 12/02/2020 às 09h00min, horário local. Objeto: Aquisição parcelada 
de Gêneros Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar Rural, para 
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, suprindo as 
necessidades da rede pública de ensino do Município de Breu Branco-PA, 
conforme especifi cações, quantidades e preços constantes no Termo de 
Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, 
sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, 
no portal de transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 
21/01/2020. Jordânio Brito do Arte. Presidente-CPL.

Protocolo: 517007

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020/PMT/SMS

O MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, por intermédio de sua SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE, órgão gestor do Sistema Único de Saúde - SUS / Fundo 
Municipal de Saúde, torna público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2020/PMT/SMS que visa o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRIVA-
DAS PRESTADORAS DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, INTERESSA-
DOS EM PRESTAR SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES, objeti-
vando a prestação de serviço de assistência à saúde, aos usuários do SUS - 
Sistema Único de Saúde, de forma COMPLEMENTAR aos serviços prestados 
pela rede de saúde pública municipal, Tabelas SIH/SUS e Tabela SIA/SUS 
editadas pelo Ministério da Saúde e defi nidas neste Edital e Tabela Dife-
renciada/SMS. Para tanto, as pessoas jurídicas interessadas em participar 
desta CHAMADA PÚBLICA, deverão entregar a documentação exigida pelo 
presente Edital, do dia 23 de Janeiro a 09 de Março de 2020, no horário de 
08:00 às 12:00 horas, na sede da Secretaria Municipal de Saúde / situado 
na Rua do Jambeiro, s/nº - Morumbi, CEP: 68.385-000, Tucumã - Pará.
Maiores informações, bem como a documentação a ser apresentada para 
habilitação no processo, poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de 
Saúde / situado na Rua do Jambeiro, s/nº - Morumbi, CEP: 68.385-000, 
Tucumã - Pará, de acordo com as disposições contidas no Edital correspon-
dente e na Lei 10.520/02 e 8.666/93.
Cópia do respectivo Edital poderá ser obtido até o dia da apresentação da 
documentação.
PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO Período: Do dia 23 de 
Janeiro a 09 de Março de 2020
Local: Secretaria Municipal de Saúde
Horário: de 08h00min as 12h00min.

EDER RABELO-Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00001
Locação de veículo tipo ônibus e micro-ônibus para rotas complementares para 
transporte do alunado do ensino fundamental da zona rural no ano de 2020: 
Data e abertura dos envelopes dia  10/02/2020.  às  08hs:30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00002
Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar da zona urbana 
e  zona rural do Munícipio de Tucumã.: Data e abertura dos envelopes dia  
14/02/2020.  às  08hs:30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00003
Aquisição de material de expediente para manutenção das atividades da  Se-
cretaria Municipal de Administração e demais Secretarias localizadas no  pré-
dio da prefeitura Municipal de Tucumã.: Data e abertura dos envelopes dia  
11/02/2020.  às  08hs:30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00004
Aquisição de 01 caminhão 01 tipo caçamba 6x4 para incentivo e fomento á  
produção agropecuária de pequeno e médio porte, para manutenção das es-
tradas  vicinais do município de Tucumã.: Data e abertura dos envelopes dia  
11/02/2020.  às  11hs:00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00005
Aquisição de 01 caminhão diesel 6x2 com coletor de lixo para coleta de  resíduos 
em áreas urbanas no município de tucumã-PA.: Data e abertura dos envelopes 
dia  12/02/2020.  às  08hs:30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00006
Aquisição de veículo tipo passeio 04 portas automático ano modelo 2019/2020 
1.6   Hatch 0 KM para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de 
Infra  Estrutura do Munícipio de Tucumã.: Data e abertura dos envelopes dia  
12/02/2020.  às  11hs:00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00007
Aquisição de medicamentos disponíveis e não disponíveis na tabela RE-
NAME para  atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do 
Munícipio de Tucumã.: Data e abertura dos envelopes dia  13/02/2020.  
às  08hs:30min.
O Edital de Licitação está disponível no endereço abaixo através do www.
prefeituradetucuma.pa.gov.brmail.
licitacaopmt@gmail.com  tel: (94) 99116-2843

EDER RABELO-Presidente CPL.
Protocolo: 517069


